la ferra aiteJlt«i
/• II

:._(--"?)?0; .0 ,i1 a 710

MOÇÃO DE APLAUSO

Câmara Municipal de Ibitinga

lilUlIlIlIt til \I E

Protocolo Geral n°871/2021

Data: 22/0312021 Horário: 17:10

LEG - MOC 14112021

Assunto: MOÇÃO DE APLAUSO A SENHORA PREFEITA MUNICIPAL PELA AQUISIÇÃO DO PRÉDIO
DA ESCOLA "NADIR MONARI" E DE TODO O TERRENO NO ENTORNO, PARA REALIZAR A
CONSTRUÇÃO DE UMA NOVA CRECHE MAIS AMPLA E MODERNA NO LOCAL.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal de Ibitinga

Excelentíssima Presidente;

Após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto Plenário, seja esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Justificativa: É com muita alegria e orgulho que parabenizo a Senhora Prefeita Municipal que,
no último dia 18 de março adquiriu da Associação Senhor Bom Jesus de Ibitinga o prédio da
Escola Nadir Monari e todo o terreno no entorno para construir uma creche mais ampla e
moderna e com maior número de vagas. Um passo de extrema importância para todos os
munícipes, em especial àqueles que possuem crianças pequenas, pois isso mostra o quanto a
Administração se preocupa com o futuro dos nossos pequenos e sua educação.
Parabenizo a Senhora Prefeita e todos os envolvidos para que isso pudesse acontecer, de forma
a atender os anseios de toda a população e dar o respaldo necessário às famílias ibitinguenses.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 22 de março de 2021.

- Ricardo Prado
Vereador

ABISTÃO
Vereador - PSL

- H -

Avenida Dr. Victor Maida n 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Stte: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaralbitinga.sp.gov.br